
Strana

Jméňo posuzovatele:
PharmDr. Alena Sumová, CSc'
Datum: 28.8.2008

|ení a její poruchy

oŽadavků (pravide|)'

hypotéza...)
Cíleň práce.uyto přeh|edně shinout po.nalky 

'z.velmi 
aktuá|níoblasti výzkumu,

úŘáii"i se cirráoiáň;í 
'"g"|".e 

ounc'eneho cyklu a nastínit důsledky poruchy této

ková úroveň):

Po formální stránce je práce velmi dobře zpracován? ,Pl"o 
pochopení'textu

bň.ánúii"ího značné mnoŽství dat autor výuŽi| grafické znázornění někteÚch

dů|eŽitých 1."gul""i, jáŘ" .ápr schéma intórakcí hodinových proteinů s regu|átory

buněčného dělení.

ffiářskoupráci

oponentský posudek

mutor: Pavel Houdek

Struktura (

l buněÓného cyklu'

Práce je c|eněna do čtyř |ogicky.nás|edujících kapito|. Nejprve autor uvádí čtenáře

do prob|ematir<v rářiřoío" č.{iůr.tuře cirŘaoiánního systéňu savců' V da|ší kapitole

se detailně věnuje molekulámí podstatě Íízenícirkadiánních osci|ací. Následující

Řápit"r" i" zaměíená * póňi' iu=, s regulainích mechanismů buněěného cyklu a

v závéreéné části ;il;p'ó'ňóit ooc téňata v kapitole věnované cirkadiánní reguIaci

Data, která jsou zásadní vzh|edem ke zvolenému tématu, jsou autorem relevantně

citována. VzhledemŘ uý'"'"nému rozsahu práce s'e autorsp1ávný v někteých

částech opírá o 
'ouninňé 

dán1y, které mohou ětenáře snadněji uvést do

problematiky.

k'V, jsou tyto výsledky

"J"Ř"ainim 
způsobem žisxany, zhodnoceny a diskutovány?



Strana

ude součástí zveřejněných

Sp|nění cí|ů práce a ce|kové hodnocení:

Autor sijako téma své dip|omové práce dal ne|ehký úko| shmout ty nejzásadnejší
výs|edký ze dvou oblastí výzkumu, tj. chronobio|ogie a buněčné bio|ogie, které jsou

sámy oiobě velmi rozsáhÍé, a následně obě oblasti propojit v jeden celek.
Vzhledem k vymezenému rozsahu práce se mu podaři|o vytv.ořit spis srozumite|ný i

čtenáři, kteý není expeňem v Žádném ze zmiňovaných oborů' Téma cirkadiánní
regu|ace cyŘtu buněčného dě|eníje velmi aktuá|ní a opírá se o recentní ná|ezy

,yíží,ď1ící nejmodernějšítechnologii mo|eku|ární biologie. Fyzio|ogick9 relevance
tónoto špoieni je přitoň více neŽ zřqmá. Autor podle mého hodnocenízv|ád| tento

úkol velmi dobře a práci proto hodnotím jako výbornou.

Instrukce pro vyp|nění:
o Prosime oponenty i ško|itele o co nejstručnější a nejWstiŽnější ko-mentáře k jednotlivým

oooůň rooáauJi"io,'"h;, tučně vyznačené rubrikyjsou povinnou součástí posudku.

o Při posuzování-je nutno zohlednit poŽadavky stanove1é.pro Vypracování baka|ářských prací -
viz irttp.l/natur.óuni.czrbio|ooieffiles/Bzk-pravidIa-,í 1 -1 2-2007.doc

o Posudek se odevzdává (zasí|á) v e|ektronické podobě na adresu: ivaQlatur.cuni.cz (pro

úče|y aleřejnďni ňá int"ňetu;, a dále podeps.aný v 1.výtisku (ialr9 9o.1ea.s!0|oJokolu o

oonájooo) ňa áo1esu' Dr. Jaň Moraveó, rat. ryziologie Živočichů, Viniiná 7 , 128oo Praha 2.


